Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 092/2022-GR

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio Antonio

Néia Martini, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 037/2022-GR, de

01/07/2022, publicado no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, e as demais publicações, torna

público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DIDÁTICA, do Concurso

Público de provas e títulos para provimento do cargo de Professor Não Titular de Ensino

Superior da carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme segue:

1 Os candidatos classificados para a prova didática, conforme Edital nº 088/2022-GR, estão

convocados para a realização da prova didática no período de 08 de novembro de 2022 a 10 de

novembro de 2022, conforme segue:

I – Prova Didática em 08 de novembro de 2022: CB11/Botânica, EN12/Enfermagem/

Enfermagem Pediátrica, CC16/Ciência da Computação/Computação na Educação e

CC17/Ciência da Computação/ Metodologias e Técnicas de Computação/ Banco de Dados.

II – Prova Didática em 08 de novembro de 2022 e em 09 de novembro de 2022:

EN13/Enfermagem/ Fundamentos de Enfermagem.

III – Prova Didática em 09 de novembro de 2022: EN14/Enfermagem/ Saúde do Idoso,

CC18/Ciência da Computação/ Metodologias e Técnicas de Computação/ Linguagens de

Programação e CC20/Ciência da Computação/ Sistemas de Informação/ Arquitetura de

Sistemas de Computação.

IV – Prova Didática em 10 de novembro de 2022: CC19/Ciência da Computação/

Metodologias e Técnicas de Computação/ Sistemas de Informação.

2 O sorteio do tema será realizado no dia 07 de novembro de 2022, às 08h, Horário de Brasília

(DF), na presença dos candidatos interessados, na Universidade Estadual do Norte do Paraná –

Campus Luiz Meneghel, Rodovia BR-369, Km 54, Vila Maria, CEP 86360-000, Bandeirantes

(PR), Prédio Central, Sala 01.

3 O edital de resultado do sorteio do tema e de ensalamento da prova didática será publicado

no dia 07 de novembro de 2022, até às 09h, Horário de Brasília (DF).

4 Para participar da prova didática, os candidatos deverão estar, obrigatoriamente, de posse do

documento de identificação original de valor legal, com foto, conforme item 9.4, do Edital nº

037/2022-GR, e cumprir os protocolos de biossegurança, conforme Edital nº 070/2022-GR.

5 As orientações sobre a prova didática encontram-se disponíveis no Edital nº 037/2022-GR.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será

divulgado no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP.

Gabinete da Reitoria da UENP, em

Jacarezinho (PR), 04 de novembro de 2022.

___________________________

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini

Reitor

http://www.uenp.edu.br/

		2022-11-04T16:00:55-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904